ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДВАДЦАТЬ ПЯТАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении повестки заседания двадцать пятой (очередной) сессии Якутской городской Думы
Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

Утвердить повестку заседания двадцать пятой (очередной) сессии Якутской городской Думы:
1. О внесении изменений в Устав городского округа «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Павла Владимировича Иванова, начальника Правового департамента Окружной администрации города Якутска
2. Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа «город Якутск» за 2015 год
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Павла Петровича Петрова, председателя постоянной комиссии по бюджетно-экономической политике
Доклад Алены Петровны Неустроевой, начальника Департамента финансов Окружной администрации города Якутска
Содоклад Инны Иннокентьевны Оконешниковой, заместителя начальника Департамента экономики Окружной администрации города Якутска
3. Об утверждении отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты города Якутска за 2015 год
Инициатор – Иосиф Алексеевич Николаев, председатель Контрольно-счетной палаты города Якутска
Доклад Павла Петровича Петрова, председателя постоянной комиссии по бюджетно-экономической политике
Доклад Иосифа Алексеевича Николаева, председателя Контрольно-счетной палаты города Якутска
4. О внесении изменений в решение Якутской городской Думы от 23 декабря 2015 года РЯГД-22-6 «О бюджете городского округа «город Якутск» на 2016 год»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Павла Петровича Петрова, председателя постоянной комиссии по бюджетно-экономической политике
Доклад Алены Петровны Неустроевой, начальника Департамента финансов Окружной администрации города Якутска
5. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской Думы от 14 июня 2012 года №71-НПА «О порядке страхования муниципального имущества городского округа «город Якутск»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Александра Александровича Ильина, председателя постоянной комиссии по имущественным и земельным отношениям
Доклад Владимира Николаевича Степанова, начальника Департамента имущественных и земельных отношений Окружной администрации города Якутска
6. [bookmark: _GoBack]О внесении изменения в пункт 3.12 Положения об Управлении Автодорожного округа Окружной Администрации города Якутска, утвержденного решением Якутской городской Думы от 20 декабря 2012 года РЯГД-51-23
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Владимира Николаевича Степанова, начальника Департамента имущественных и земельных отношений Окружной администрации города Якутска
7. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской Думы от 15 февраля 2012 года № 53-НПА «О публичных слушаниях в городском округе «город Якутск»
Инициатор – Александр Александрович Саввинов, Председатель Якутской городской Думы
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Перфильева Евгения Андреевича, председателя постоянной комиссии по градостроительству и архитектуре
Доклад Виталия Степановича Иванова, начальника Правового управления Якутской городской Думы
8. О награждении знаком отличия работников здравоохранения города Якутска «За заслуги перед здравоохранением города Якутска»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Снежаны Владимировны Гуляевой, начальника Управления кадров Окружной администрации города Якутска
9. О награждении знаком отличия «За вклад в развитие образования столицы»
Инициатор - Айсен Сергеевич Николаев, глава городского округа «город Якутск»
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Снежаны Владимировны Гуляевой, начальника Управления кадров Окружной администрации города Якутска
10. О рассмотрении протеста Генеральной прокуратуры Российской Федерации от 31 марта 2016 года № 42-9-2016 на подпункт 5 пункта 3.1.1 Положения об установлении ставок земельного налога, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории городского округа «город Якутск», утвержденного Постановлением Городского Собрания депутатов города Якутска от 25 октября 2005 года ПГС-37-5
Инициатор – Александр Александрович Саввинов, Председатель Якутской городской Думы
Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и Регламенту
Доклад Павла Петровича Петрова, председателя постоянной комиссии по бюджетно-экономической политике
Доклад Виталия Степановича Иванова, начальника Правового управления Якутской городской Думы

Председатель
Якутской городской Думы                                                                        А.А. Саввинов

г. Якутск
26 апреля 2016 г.
РЯГД-25-1*